
Broj 62 - Stranica 16 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 29. 8. 2017. 

 
 
 
 

 
 
 

 

944 
Na temelju članka 35. Zakona o hrani ("Službeni glasnik 

BiH", broj 50/04) i članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercego-
vine, na prijedlog Agencije za sigurnost hrane Bosne i Herce-
govine, u suradnji s Uredom za veterinarstvo Bosne i Hercego-
vine i nadležnim tijelima entiteta i Brčko Distrikta Bosne i 
Hercegovine, na 106. sjednici održanoj 22. lipnja 2017. godine, 
donijelo je 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O SLUŽBENIM 
KONTROLAMA KOJE SE PROVODE RADI 
VERIFIKACIJE POSTUPANJA U SKLADU S 

ODREDBAMA PROPISA O HRANI I HRANI ZA 
ŽIVOTINJE TE PROPISA O ZDRAVLJU I DOBROBITI 

ŽIVOTINJA 

Članak 1. 
U Pravilniku o službenim kontrolama koje se provode radi 

verifikacije postupanja u skladu s odredbama propisa o hrani i 
hrani za životinje te propisa o zdravlju i dobrobiti životinja 
("Službeni glasnik BiH", broj 5/13), u članku 4. stavku (1) točki 
a) alineja druga, iza riječi: "hrane biljnoga podrijetla" dodaju se 
riječi: "uključujući i hranu koja sadrži i/ili se sastoji ili potječe od 
genetski modificiranih organizama,". 

U točki b) iza alineje jedan dodaju se nove alineje koje 
glase: 

"- hrane životinjskog podrijetla koja sadrži i/ili se sastoji 
ili potječe od genetski modificiranih organizama, 
veterinarska inspekcija, 

- hrane biljnog podrijetla koja sadrži i/ili se sastoji ili 
potječe od genetski modificiranih organizama, 
sanitarna inspekcija odnosno inspekcija za hranu,". 

U točki c) iza riječi: "u maloprodaji" dodaju se riječi: 
"uključujući i hranu koja sadrži i/ili se sastoji ili potječe od 
genetski modificiranih organizama,". 

U točki d) iza alineje jedan dodaju se nove alineje koje 
glase: 

"- hrane životinjskog podrijetla koja sadrži i/ili se sastoji 
ili potječe od genetski modificiranih organizama, 
granična veterinarska inspekcija, 

- hrane biljnog podrijetla koja sadrži i/ili se sastoji ili 
potječe od genetski modificiranih organizama, 
sanitarna inspekcija odnosno inspekcija za hranu,". 

Članak 2. 
U članku 4. stavku (2) točki a) u alineji dva, iza riječi: 

"hrane za životinje biljnog podrijetla" dodaju se riječi: 
"uključujući i hranu za životinje biljnog podrijetla koja sadrži i/ili 
se sastoji ili potječe od genetski modificiranih organizama,". 

U točki b) iza riječi: "bez obzira na podrijetlo" dodaju se 
riječi: "uključujući i hranu za životinje koja sadrži i/ili se sastoji 
ili potječe od genetski modificiranih organizama,". 

U točki c) iza riječi: "bez obzira na podrijetlo" dodaju se 
riječi: "uključujući i hranu za životinje koja sadrži i/ili se sastoji 
ili potječe od genetski modificiranih organizama,". 

U točki d) iza riječi: "bez obzira na podrijetlo" dodaju se 
riječi: "uključujući i hranu za životinje koja sadrži i/ili se sastoji 
ili potječe od genetski modificiranih organizama.". 

Članak 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 170/17 
22. lipnja 2017. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.


